
RESOLUÇÃO CGM N.º 379 , DE 11 DE ABRIL DE 2002.
Divulga receitas do fundo de manutenção e desenvolvimento do ensino em cumprimento a Lei 
Municipal N.º 2.754/99

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art. 1º - Divulgar as Receitas do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino no mês de 
Fevereiro/2002, em cumprimento ao disposto na Lei Municipal n.º 2754/99.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

LINO MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Município



CG/CTG - DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DO FUNDEF - FEVEREIRO/2002

DATA TRANSFERÊNCIA 
VINCULADA

VALOR DA 
RETENÇÃO

05/02/02 ICMS                   815.123,52 
08/02/02 FPM                   684.818,99 
14/02/02 ICMS                 7.707.836,05 
19/02/02 ICMS 2.090.935,52               
20/02/02 FPM 200.796,72                  
22/02/02 IPI 39.842,45                    
26/02/02 ICMS 768.336,36                  
26/02/02 IPI 54.472,84                    
28/02/02 FPM 108.265,92                  
28/02/02 ICMS DESON 255.468,79                  
TOTAL 12.725.897,16             

B) REPASSES DIÁRIOS DO FUNDEF

DATA
VALOR DA 

RETENÇÃO

VALOR DO GANHO 

LÍQUIDO

VALOR DO 

REPASSE
05/02/02 815.123,52            1.702.583,70               2.517.707,22           
08/02/02 684.818,99            2.553.247,52               3.238.066,51           
14/02/02 7.707.836,05         16.073.601,23             23.781.437,28         
19/02/02 2.090.935,52         4.351.739,87               6.442.675,39           
20/02/02 200.796,72            894.257,00                  1.095.053,72           
22/02/02 39.842,45              (39.842,45)                   -                           
26/02/02 822.809,20            1.629.967,85               2.452.777,05           
28/02/02 363.734,71            1.117.096,89               1.480.831,60           
TOTAL 12.725.897,16       28.282.651,61             41.008.548,77         

MENSAL ACUMULADO
REPASSES DO FUNDEF 41.008.548,77         86.091.742,51            
RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA 76.066,13                839.538,73                 
OUTRAS RECEITAS 1.660,23                  1.660,23                     
TOTAL DAS RECEITAS 41.086.275,13         86.932.941,47            

A) RETENÇÕES DO FUNDEF POR TRIBUTO

C) RECEITAS DO FUNDEF

DISCRIMINAÇÃO

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
PODER EXECUTIVO


	Sem título 1
	RESOLUÇÃO CGM N.º 379 , DE 11 DE ABRIL DE 2002.

	anexo_res379

